государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Василия

Степановича Чекмасова с. Большое Микушкино муниципального района Исаклинский

Самарской области

  ПРИКАЗ

от 02.09.2024 г.                                                                      от 339/5  - ОД

О создании школьной службы примирения

В соответствии с Конституцией Российской Федерации; Гражданским кодексом
Российской Федерации; Семейным кодексом Российской Федерации; Федеральным
законом от 24 июля 1998 г. № 124-ФЗ "Об основных гарантиях прав ребенка в
Российской Федерации"; Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации»; Конвенцией о правах ребенка; Конвенцией о
защите прав детей и сотрудничестве, заключенные в г. Гааге 1980, 1996, 2007 годов;
Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 193-ФЗ «Об альтернативной процедуре
урегулирования споров с участием посредника (процедуре медиации)», в целях

распространения  восстановительного подхода к разрешению конфликтов,

профилактике деструктивного поведения и правонарушений детей и подростков, и

построению конструктивных отношений в школьном сообществе,

Приказываю:

1. Продолжить работу в ГБОУ СОШ им. В.С. Чекмасова с. Большое Микушкино

Школьной службы примирения (далее ШСП) со  02.09.2024 года.

2..Заместителю директора по учебно-воспитательной работе, Филипповой Е.Т., совместно

с куратором Потаповой А.П., разработать план – график работы Школьной службы

примирения на 2024- 2025 учебный год.

4. Администрации школы в лице заместителя директора по учебной работе Филипповой

Е.Т. и куратора ШСП в лице Потаповой А.П., а так же членам ШСП довести до

сотрудников школы принципы работы школьной службы примирения.

5. Классным руководителям и членам Школьной службы примирения довести до сведения

учащихся и родителей принципы и нормативные основания работы ШСП.

6. Кузнецовой Н.А., диспетчеру школьного сайта, Филипповой Е.Т.- заместителю

директора по учебно-воспитательной работе и  Потаповой А.П., куратору ШСП,

подобрать материал по основам восстановительной медиации и работе ШСП со всеми

участниками образовательного процесса и расположить его на школьном сайте, для

информирования родителей, учащихся и педагогов.

7. Организовать взаимодействие Школьной службы примирения и школьного Совета

профилактики правонарушений по сопровождению конфликтных ситуаций в

образовательном учреждении на основе восстановительного подхода.

 8. Обеспечить обучение специалистов службы примирения  восстановительной  медиации

и другим восстановительным программам.

9. Куратору службы  примирения обеспечить  проведение ежегодного мониторинга

деятельности служб примирения по форме, утвержденной Всероссийской ассоциацией

восстановительной медиации.

Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                    Игнатьева М.В.

		2024-09-03T10:36:12+0400
	Игнатьева М. В.